
VILNIAUS „ĄŽUOLIUKO“ MUZIKOS MOKYKLA
LIETUVOS KOMPOZITORIŲ SĄJUNGA

2023 m. birželio 6-9 d.
Vilnius

FESTIVALIO-KONKURSO 

PROGRAMA



LEONAS POVILAITIS
(1934 – 2007)

Jaunajam pianistui

Jei pradėjai mokytis skambinti pianinu – tai jau tapai Mažuoju Muziku.
O muzikos menas – tai menas, kalbantis į mus garsais. Šią kalbą be 

vertėjo ir žodynų supranta viso pasaulio žmonės.
Kodėl? Turbūt dėl to, kad muzika – tai kalbėjimas iš širdies į širdį. O 

nuoširdi kalba ir nuoširdus bendravimas – tai, ko visada visiems taip trūksta. 
Ir ne tik visiems mums... Nuoširdumo, kaip ir meilės, pasigenda ir mūsų 
gyvieji broliai augalai ir gyvulėliai.

Augti, tobulėti Tau, Mažasai Muzike, kaip ir kopti į statų kalną, nebus 
lengva. Tačiau atlygis už įdėtas pastangas Tavęs laukia didžiulis. Tarsi nuo 
aukšto kalno viršukalnės prieš Tave atsivers nuostabaus grožio žmogaus 
vidinis pasaulis!

Linkiu ištvermės ir užsispyrimo!

XVIII RESPUBLIKINIS LEONO POVILAIČIO JAUNŲJŲ PIANISTŲ
FESTIVALIS-KONKURSAS

2023 m. birželio 6 d. (antradienis), 11 val.

Tarptautinis nuotolinis edukacinis seminaras

Nacionalinė fortepijoninė muzika vaikams ir jaunimui: 
dabartis ir perspektyvos

SEMINARO PROGRAMA

Laikas Pranešimo tema Lektorius
11.00 Seminaro atidarymas dr. Mantautas Katinas 

Pianistas, XVIII respublikinio  
Leono Povilaičio jaunųjų pianistų  
festivalio-konkurso vadovas

11.10 TARP NATŲ – muzikos prasmės ir  
asociatyvinis mąstymas

prof. Audronė Žigaitytė-Nekrošienė
Kompozitorė, muzikos kritikė ir apžval-
gininkė, muzikos meno ir mokslo žurnalo 
„Muzikos barai“ leidėja ir redaktorė, 
Lietuvos muzikų sąjungos prezidentė

11.40 Nacionalinė ukrainiečių fortepijoninė 
muzika vaikams ir jaunimui:  
tradicija ir modernybė

dr. Vitalij Smorodskij 
Charkivo humanitarinės pedagogikos 
akademijos fortepijono katedros  
vyr. dėstytojas 
dr. Oksana Curanova
Charkivo humanitarinės pedagogikos 
akademijos fortepijono katedros vedėja 

12.20 Kristinos Vasiliauskaitės fortepijoninė 
kūryba vaikams ir jaunimui

Kristina Vasiliauskaitė
Kompozitorė ir pedagogė

12.50 Pertrauka
13.05 Vytauto V. Barkausko fortepijoninė  

kūryba vaikams ir jaunimui
Vytautas V. Barkauskas
Kompozitorius ir pedagogas,  
Vytauto Didžiojo universiteto docentas

13.35 Trumpa Latvijos kompozitorių brolių 
Medinių bei Alfredo Kalninio, Janio 
Ivanovo, Margerio Zarinio ir Romualdo 
Kalsono fortepijoninės kūrybos jaunimui 
apžvalga

Ance Skopane ir Jelena Krasnova,
Jazepo Medinio muzikos mokyklos  
fortepijono mokytojos

14.10 Seminaro apibendrinimas

Programos sudarytojai: Audronė Aleksandravičiūtė, Mantautas Katinas ir Agnė Enčienė.
Pranešimų tekstus vertė: Tatjana Timkinaitė, Palmira Katinaitė ir Eleza Caroline Čiplienė.
Subtitrai: Andriaus Bagdono.



2023 m. birželio 9 d. (penktadienis)

Lietuvos kompozitorių sąjungos salė, A. Mickevičiaus g. 29, Vilnius

9.00–9.55 val. Konkurso dalyvių registracija

10.00 val. Konkurso atidarymas

10.10 val. A grupė (8–10 metų amžius)

10.30 val. B grupė (11–13 metų amžius)

10.45 val. C grupė (14–16 metų amžius)

10.55 val. D grupė (17–19 metų amžius)

Pertrauka

13.00–16.40 val. Meistriškumo pamokos

17.00 val. Rezultatų paskelbimas ir laureatų koncertas

Renginio vedėja
Eleza Caroline Čiplienė

VERTINIMO KOMISIJA

dr. Mantautas KATINAS (pirmininkas)
Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokykla

prof. Audronė ŽIGAITYTĖ-NEKROŠIENĖ
Lietuvos muzikų sąjunga, 

Lietuvos kompozitorių sąjunga

Kristina VASILIAUSKAITĖ
Nacionalinė M. K. Čiurlionio menų mokykla,

Lietuvos kompozitorių sąjunga

Audronė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ (sekretorė)
Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokykla

A GRUPĖ

1. Adelė KUPČINSKAITĖ (Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“) 7 metai 
Mokytoja Agnė RAGAUSKIENĖ 

R. Pajusaar (Estija) Tigras, sėlinantis bambukų giraitėje

T. Šlaustienė Eglutė 

2. Milda PARAGYTĖ (Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“) 8 metai 
Mokytoja Agnė RAGAUSKIENĖ

R. Pajusaar (Estija) Trolio istorija

L. Povilaitis Gandras varlinėja 

3. Jomantas TRUKŠINAS  (Kauno Aleksandro Kačanausko muzikos mokykla) 8 metai
Mokytoja Eglė KIRKAITĖ

V. Majorovas Kiškelis žiemą (iš Vaikystės akimirkų)

O. Krut (Ukraina) Vagys 

4. Izidė GUDAUSKAITĖ (Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykla) 9 metai
Mokytoja Rūta SLIŽYTĖ

A. Rekašius Biliardas

V. Mikalauskas Pelenei

5. Amelija Nida KLUPŠAITĖ (Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“) 9 metai
Mokytoja Agnė RAGAUSKIENĖ

R. Pajusaar (Estija) Pelės ir lokio valsas

T. Šlaustienė Pakalnutės

6. Jokūbas VALUJEVIČIUS (Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokykla) 9 metai 
Mokytoja Rima PODPRUGINA

V. Majorovas Lietutis dainuoja

V. Bagdonas Lapė šluotuodegė (iš ciklo Žvėreliai)

7. Linas IGNATAVIČIUS (Vilniaus Algirdo muzikos mokykla) 10 metų
Mokytoja Margarita IGNATAVIČIENĖ

O. Beliukevičienė Vilkas ir Raudonkepuraitė 

L. Povilaitis Upeliūkštis

8. Povilas RAMONAS (Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokykla) 10 metų
Mokytoja Asta GRYBIENĖ

D. Kairaitytė Debesų peizažas (iš ciklo Iš vaikystės kiemo)

V. Barkauskas Šypsenėlė 



B GRUPĖ

9. Vincentas RUPŠYS (Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokykla) 11 metų
Mokytoja Rima PODPRUGINA 

V. Majorovas Prie ežero

R. Pauls (Latvija) Balta daina   

10. Auksė PETRAUSKAITĖ (Vilniaus Algirdo muzikos mokykla) 12 metų 
Mokytoja Svetlana BULYGO 

G. Kuprevičius Preliudas M. K. Čiurlionio atminimui 

R. Juknevičienė Nustebusi snieguolė 
(iš pjesių rinkinio fortepijonui Gėlių albumas)

11. Robert ANDŽEJEVSKIJ (Visagino kūrybos ir menų akademija) 13 metų
Mokytoja Leila URMANOVA-VNUKOVA

V. Majorovas Toccata 

O. Krut Noktiurnas 

C GRUPĖ

12. Gretė KAMIENAITĖ (Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“) 14 metų
Mokytoja Agnė RAGAUSKIENĖ 

M. K. Čiurlionis Fugetė h-moll, Op. 10 Nr. 6 

R. Pajusaar (Estija) Zoologijos sodo ruonio svajonė

13. Elija MENDŽINSKAITĖ (Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“) 15 metų 
Mokytoja Agnė RAGAUSKIENĖ 

T. Šlaustienė Audra miške 

B. Dvarionas Impromptu (iš ciklo 24 pjesės fortepijonui)

ANSAMBLIAI
D GRUPĖ

14. Skaistė MAKSELYTĖ (17 metų) ir Vanesa KRUTKITE (17 metų)
Mokytoja Elle RAALISTE 
(Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija)

R. Martinkėnas Ta ta to

V. Ptuškin (Ukraina) Uvertiūra (I d.) ir Keliai-keliai (IV d.)
(iš siuitos Guliveris)

FESTIVALIO-KONKURSO ORGANIZATORIAI

PROJEKTO 
VADOVAS

dr. Mantautas Katinas
Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokykla

NARIAI: Audronė Aleksandravičiūtė 
Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokyklos mokytoja metodininkė

Eleza Caroline Čiplienė  
Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokyklos mokytoja

Agnė Enčienė  
Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokyklos direktorės pavaduotoja ugdymui

Tatjana Timkinaitė  
Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokyklos mokytoja metodininkė

KURATORĖ Liudmila Ikonikova
Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokyklos direktorė



XVIII RESPUBLIKINIS 
LEONO POVILAIČIO JAUNŲJŲ PIANISTŲ

FESTIVALIS-KONKURSAS

Festivalio-konkurso programa
Tiražas: 40 egz.

Logotipo autorius
Leonas Povilaitis (jaunesnysis)

Partneriai ir rėmėjai

Lietuvos muzikų sąjunga


